
                           ASSOCIAÇAO PARANA CLUBE DE JUDO 

Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária, e Eletiva.  

A Presidente da Associação Paraná Clube de Judô, no uso de suas atribuições 
estatutárias, convoca os seus alunos e Associados com direito a voto e em dia 
com suas obrigações nos termos do Estatuto da Associação Paraná Clube de 
Judô, para a realização da Assembleia Geral Ordinária, nos termos do Estatuto 
da  Associação Paraná Clube de judô, a ser realizada no dia 21 do mês de 
Setembro de 2025, às 09:00hs, em primeira convocação e, às 09;30hs em 
segunda e última convocação, na sede da Associação Paraná Club de Judô, sito 
na Rua. Mato Grosso n° 1806 Bairro Casa Preta. CEP 76900.973 Ji-Paraná /RO, 
com a seguinte ordem do dia: 

1. Apresentação dos Relatórios Técnicos e Administrativos referentes ao 
exercício de 2024 

2. Eleição para próximo quadriênio vista que o mandato dessa diretoria 
2025 a 2028  

Ji-Paraná, 04 de Setembro de 2025. 

Francisca Saraiva Ribeiro 

Presidente da A.P.J. 

 
  

Rondônia, sexta-feira, 5 de setembro de 2025 - Correio Popular Ilumine com a luz de Deus cada canto da sua almaMUNICÍPIOS4
JARU

O objetivo da ação é remover objetos que possam acumular 
e ser potenciais criadouros para o mosquito Aedes aegypti

Prefeitura realizará mutirão 
de limpeza contra à dengue

(Da Redação) A 
Prefeitura de Jaru, 
por meio da Secreta-
ria de Infraestrutura 
e Serviços Públicos  
(Seminsp) e Secre-
taria Municipal de 
Saúde (Semusa), re-
alizará de 8 a 12 de 
setembro, mais um 
mutirão de limpeza 
em todos os bairros 
do município, nos 
períodos da manhã 
e tarde.

O objetivo da 
ação é remover ob-
jetos e materiais que 
possam acumular e 
são potenciais cria-
douros para o mos-
quito Aedes aegyp-
ti, transmissor da 
dengue, zika vírus, 
febre amarela e chi-
kungunya.

Durante o muti-
rão, serão recolhi-
dos objetos como 
geladeiras, fogões, 
caixas d’água, va-
silhames e outros 

Foto: Assessoria/Divulgação

objetos que favore-
çam a proliferação 
do inseto.

Segundo a secre-
tária municipal de 
Saúde, Jaíne Barbo-
za, a medida integra 
o cronograma de ati-
vidades de controle 
e combate ao mos-
quito. Ela reforça 
ainda a importância 
da participação da 

comunidade no en-
frentamento às do-
enças transmitidas 
pelo Aedes aegypti. 
“Para garantir maior 
eficácia na ação, é 
indispensável que 
os moradores colo-
quem todo o mate-
rial a ser coletado 
na frente das resi-
dências com pelo 
menos um dia de 

antecedência da data 
prevista da ação pro-
gramada para cada 
bairro”, disse.

É  i m p o r t a n t e 
lembrar que nesta 
ação não serão co-
letados galhos, entu-
lhos e restos de ma-
terial de construção. 
Com informações da 
Assessoria de Co-
municação.

ARIQUEMES I

A Escola do Legislativo de Rondônia (Elero) 
estará, no sábado (6), em Ariquemes, para 
realizar o Aulão Acelero Enem, iniciativa 
voltada à preparação dos estudantes 
que irão prestar o Exame Nacional do 
Ensino Médio. O evento será realizado no 
Teatro de Ariquemes, com início às 16h30 
e previsto para às 22 horas. Durante o 
aulão, os participantes terão acesso a 
conteúdos de redação, química, física, 
matemática, história e biologia, ministrados 
por professores especializados. 

ARIQUEMES II

A ação integra o cronograma de atividades 
da Elero, que tem como meta democratizar 
o acesso à educação de qualidade e 
ampliar as oportunidades para jovens de 
todo o estado. O diretor-geral da Escola 
do Legislativo, Welys Assis, destacou o 
projeto. “O Acelero Enem é um divisor 
de águas para a juventude rondoniense, 
pois abre caminhos para o ingresso no 
ensino superior e oferece ferramentas 
fundamentais para os estudantes 
alcançarem seus objetivos”, afirmou. 

ARIQUEMES III

A in ic iat iva é uma real ização do 
presidente da Assembleia Legislativa 
de Rondônia (Alero), deputado estadual 
Alex Redano (Republicanos), que tem 
priorizado a educação como instrumento 
de transformação social. Com o formato, o 
Acelero Enem vem se consolidando como 
um dos principais projetos educacionais 
da Elero, e reforça o compromisso em 
apoiar a juventude e investir no futuro de 
Rondônia.

EMENDAS

Mirante recebe caminhão e parque infantil
(Da Redação) O 

município de Mirante 
da Serra será contem-
plado com um cami-
nhão do modelo cavalo 
mecânico e um parque 
infantil, com recursos as-
segurados pelo deputado 
estadual, Cirone Deiró 
(União Brasil). São R$ 
1 milhão para a aquisição 
do veículo e R$ 143,6 
mil do playground. O 
dinheiro já está na conta 
da Prefeitura Munici-
pal.  “O deputado Cirone 
entende a realidade de 

cada região e investe 
onde realmente precisa”, 
disse a vereadora Brenda 
Emerick (Podemos), que 
solicitou os investimen-
tos.

A vereadora explicou 
que o caminhão será 
utilizado para o trans-
porte de máquinas e 
equipamentos pesados, 
fundamentais para a ma-
nutenção das estradas 
rurais, apoio à agricul-
tura familiar e melhoria 
da infraestrutura rural 
e urbana do município. 

“Mirante da Serra tem 
uma grande demanda por 
logística eficiente e esse 
investimento vem, justa-
mente, para atender essa 
necessidade, com mais 
agilidade e economia”, 
garantiu.

Quanto ao parque 
infantil, a Brenda Eme-
rick disse que deverá ser 
muito bem aproveitado 
pelas crianças do mu-
nicípio, já que a cidade 
ainda não conta com 
nenhuma área de lazer 
com essa finalidade. “O 

playground será muito 
bem vindo e com cer-
teza será bem visitado 
pelas famílias da região, 
trazendo mais alegria, se-
gurança e dignidade para 
nossas crianças”, disse.

Segundo a vereado-
ra, os recursos assegu-
rados para Mirante da 
Serra reforçam as parce-
rias com parlamentares 
comprometidos com as 
comunidades do interior. 
Com informações da 
Assessoria de Comuni-
cação.



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 5 de setembro de 2025 - Correio Popular6

RENOVAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
 DE USO DE ÁGUA POÇO TUBULAR nº 859/2021

MUCURIPE COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
(Posto Guaporé) com sede à Avenida Guaporé nº 3656  Bairro: 
Cuniã CEP: 76.824-396 Município Porto Velho, Estado de Ron-
dônia devidamente cadastrado no CNP: nº 84.110.394/0007-16 
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM com o 
Processo: 1801/05046/2019 em 02/09/2025, a solicitação de 
RENOVAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO 
DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO  POÇO 
TUBULAR para CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO DE 
EFLUENTES, cujo ponto está localizado na Coordenada Ge-
ográfica 8º45’24,4”S – 63º51’41,4”O, cuja água será utilizada 
na atividade:  Comércio varejista de combustíveis para veículos 
automotores; Comércio varejista de lubrificantes; Comércio 
varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP). 
  
Porto Velho/RO, 02 de setembro de 2025.

Luiz Fellipe Sampaio Rebelo        
ADMINISTRADOR

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA 
LICENCIAMENTO DE POÇO TUBULAR nº 154089

MUCURIPE COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (Posto 
Guaporé) com sede à Avenida Guaporé nº 3656  Bairro: Cuniã 
CEP: 76.824-396 Município Porto Velho, Estado de Rondônia 
devidamente cadastrado no CNP: nº 84.110.394/0007-16 torna 
público que requereu junto a COREH/SEDAM com o Proces-
so: 1801/05046/2019 em 02/09/2025, para solicitar  a RENO-
VAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO de Poço Tubular 
Profundo, localizado na Coordenada Geográfica: 8º45’24,4”S 
– 63º51’41,4”O, cuja água será utilizada na atividade:  Comércio 
varejista de combustíveis para veículos automotores; Comércio 
varejista de lubrificantes; Comércio varejista de gás liquefeito 
de petróleo (GLP). 
  
Porto Velho/RO, 02 de setembro de 2025.

Luiz Fellipe Sampaio Rebelo        
ADMINISTRADOR

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO
 DE  ABERTURA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 032/2025 - SUPEL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. 
Processo nº. 01081.04.01-2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA 
DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
JUNTO A SEUS EVENTOS A SEREM REALIZADOS NO 
PERÍODO DE 2025/2026 NO MUNICÍPIO DE THEOBRO-
MA/RO

Valor estimado de R$ 30.801,33 (trinta mil oitocentos e um 
reais e trinta e três centavos).

CONSIDERANDO que foi publicado o aviso de Licitação 
referente  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2025 – SU-
PEL, porém não foi cadastrado em tempo hábil no licitanet, 
para evitar prejuízos futuros no certame, segue o aviso para 
nova publicação.

Data para cadastro de propostas: 05/09/2025, a partir das 
08H00min, finalizando às 07h59min no dia 11/09/2025. Iní-
cio da Sessão Pública: 11 de Setembro de 2025, às 08h00min 
(Horário de Brasília).
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).

A retirada do Edital e seus anexos completo poderá ser efetu-
ada gratuitamente através do portal transparência do Municí-
pio: https://theobroma.cr2.site/portal-da- transparencia/
licitacoes-e-contratos/.

Informações Complementares na Superintendência Municipal 
de Licitações, sito a Av. Treze de Fevereiro, nº. 1431, Centro, 
de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, exceto 
feriado. e-mail “supel@theobroma.ro.gov.br”.

Theobroma/RO, em 04 de Setembro de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA
Superintendente Mun. De Licitações/SUPEL

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALVORADA D’OESTE – 
Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei;
Tendo em vista as informações constantes dos autos do Processo Ad-
ministrativo nº 1322.02.01-2025/GABINETE/CARONA, referente 
à ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2025, RE-
FERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO 
Nº 063/2025 , MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO, Nº 
003/2025, EMPRESA CAMARGO & LIMA LTDA - ME, CNPJ 
nº 54.436.644/0001-56, Localizada na Avenida Governador Jorge 
Teixeira, nº 2202 – Bairro: Setor 01 – Cep: 76.888-000 – Monte 
Negro/RO, para atender ao Gabinete do Prefeito e demais Secretarias 
inclusos nos autos, vinculadas a Prefeitura Municipal de Alvorada 
d’Oeste/RO, constatadas as regularidades dos atos procedimentais, 
RATIFICO e HOMOLOGO  o objeto, que é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AGENCIAMENTO DE VIAGENS, EM 
ÂMBITO NACIONAL, COMPREENDENDO RESERVA, EMIS-
SÃO, REMARCAÇÃO, REEMBOLSO, CANCELAMENTO E 
ENTREGA DE PASSAGENS AÉREAS, BEM COMO DEMAIS 
SERVIÇOS CORRELATOS, perfazendo o valor total de R$ 
24.190,00 (vinte e quatro mil cento e noventa reais), especialmente 
nas disposições do Art. 86, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas altera-
ções posteriores e em consonância com o Parecer da Procuradoria e 
tendo em vista documentos que instruem o processo administrativo 
em epígrafe, e em consequência, fica convocada a proponente, para 
assinatura do instrumento de contrato ou documento equivalente, nos 
termos do art. 92 da Lei de Licitações e Contratos Administrativos.
CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 
14.133, de 01.04.2021 e suas alterações, no que se refere à legalidade, 
impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e 
eficiência ao procedimento adotado.
RESOLVE:
1. Ratificar e Homologar o resultado do Julgamento do Processo 
Licitatório CARONA Nº 018/2025, realizado pela Superintendên-
cia Municipal de Licitações da Prefeitura Municipal de Alvorada 
d’Oeste/RO.
A presente Homologação será publicada no DIÁRIO OFICIAL 
DOS MUNICÍPIOS-AROM, de modo a tornar público o resultado 
do certame licitatório, como também, produzir seus legítimos e 
ulteriores de direito.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA 
D’OESTE - Estado de Rondônia, em 04 de setembro de 2025.

JAIR LUIZ
 Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE THEOBROMA

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVA MEI/ME/EPP 

 A  Prefeitura  de  Mirante  da  Serra  ,  por  meio  do  Setor  de  Licitações,  sediada  na  Rua 
 Dom  Pedro  I,  2389,  Centro,  CEP.  76.926-000  Mirante  da  Serra  –  RO,  através  do  Pregoeiro 
 designado  pela  Portaria  nº:  7365/2025  torna  público  para  aos  interessados,  que  está 
 autorizada  a  realização  da  licitação  na  modalidade  PREGÃO  ,  na  forma  ELETRÔNICA/SRP,  no 
 site  www.licitanet.com.br  ,  com  critério  de  julgamento  MENOR  PREÇO,  adjudicação  POR 
 ITEM,  método  de  disputa  ABERTO,  aplicando  a  AMPLA  PARTICIPAÇÃO  E  EXCLUSIVA 
 MEI/ME/EPP  ,  Visa  qualificar  empresas  e  selecionar  a  proposta  mais  vantajosa,  Conforme  as 
 regras  do  edital  e  anexos,  em  conformidade  com  a  Lei  nº  14.133/2021  ,  do  Decreto 
 Municipal  nº  3.425/2023  ,  Decreto  Municipal  2.125/2017  ,  Lei  Federal  123/2006  ,  e  demais 
 legislações aplicáveis. 

 INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/09/2025 
 LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  18/09/2025 às 09hrs00min. 
 ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 18/09/2025 às 09hrs01min. 

 Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
 SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:  http://www.licitanet.com.br 

 LOCAL:  O Pregão Eletrônico será no endereço indicado,  com a condução do Pregoeiro. 
 EDITAL  :  O  edital  e  anexos  estão  disponíveis  nos  sites:  https://www.licitanet.com.br  e 
 https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/  . 
 DA RETIRADA  : Edital e anexos podem ser retirados até  a abertura no site informado. 
 DÚVIDAS:  envie e-mail para  pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br  . 

 Mirante da Serra/RO, 04 de Setembro  de 2025. 

 _________________________________ 
 RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA 

 Agente de Contratação (Pregoeiro) 
 Portaria nº 7365/2025 

 (Assinado Eletronicamente) 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
 CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

 E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

 Processo nº  1224/  SRP  /2025  Julgamento do tipo:  Menor preço por item 
 Modalidade:  Pregão  Modo de disputa:  ABERTO 
 Edital nº:  058/PMMS/2025  Valor estimado:  R$ 1.065.895,20 
 Forma:  Eletrônica  Amostra:  NÃO 

 OBJETIVO:  Registro  de  preço  para  futura,  eventual  e  se  necessária  contratação  de  empresa 
 para aquisição de medicamentos do elenco programa de assistência Farmacêutica Básica. 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVA MEI/ME/EPP 

 A  Prefeitura  de  Mirante  da  Serra  ,  por  meio  do  Setor  de  Licitações,  sediada  na  Rua 
 Dom  Pedro  I,  2389,  Centro,  CEP.  76.926-000  Mirante  da  Serra  –  RO,  através  do  Pregoeiro 
 designado  pela  Portaria  nº:  7365/2025  torna  público  para  aos  interessados,  que  está 
 autorizada  a  realização  da  licitação  na  modalidade  PREGÃO  ,  na  forma  ELETRÔNICA/SRP,  no 
 site  www.licitanet.com.br  ,  com  critério  de  julgamento  MENOR  PREÇO,  adjudicação  POR 
 ITEM,  método  de  disputa  ABERTO,  aplicando  a  AMPLA  PARTICIPAÇÃO  E  EXCLUSIVA 
 MEI/ME/EPP  ,  Visa  qualificar  empresas  e  selecionar  a  proposta  mais  vantajosa,  Conforme  as 
 regras  do  edital  e  anexos,  em  conformidade  com  a  Lei  nº  14.133/2021  ,  do  Decreto 
 Municipal  nº  3.425/2023  ,  Decreto  Municipal  2.125/2017  ,  Lei  Federal  123/2006  ,  e  demais 
 legislações aplicáveis. 

 INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/09/2025 
 LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  18/09/2025 às 09hrs00min. 
 ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 18/09/2025 às 09hrs01min. 

 Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
 SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:  http://www.licitanet.com.br 

 LOCAL:  O Pregão Eletrônico será no endereço indicado,  com a condução do Pregoeiro. 
 EDITAL  :  O  edital  e  anexos  estão  disponíveis  nos  sites:  https://www.licitanet.com.br  e 
 https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/  . 
 DA RETIRADA  : Edital e anexos podem ser retirados até  a abertura no site informado. 
 DÚVIDAS:  envie e-mail para  pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br  . 

 Mirante da Serra/RO, 04 de Setembro  de 2025. 

 _________________________________ 
 RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA 

 Agente de Contratação (Pregoeiro) 
 Portaria nº 7365/2025 

 (Assinado Eletronicamente) 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
 CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

 E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

 Processo nº  1224/  SRP  /2025  Julgamento do tipo:  Menor preço por item 
 Modalidade:  Pregão  Modo de disputa:  ABERTO 
 Edital nº:  058/PMMS/2025  Valor estimado:  R$ 1.065.895,20 
 Forma:  Eletrônica  Amostra:  NÃO 

 OBJETIVO:  Registro  de  preço  para  futura,  eventual  e  se  necessária  contratação  de  empresa 
 para aquisição de medicamentos do elenco programa de assistência Farmacêutica Básica. 

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
1 

 

LISTA DE FORNECEDORES CREDENCIADOS 

 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2025 

 

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE MARMITAS DEVIDAMENTE 

ACONDICIONADAS, DESTINADAS AOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS 

SECRETARIAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 

FAZENDA; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ADMINISTRAÇÃO, PACIENTES E EQUIPE 

PLANTONISTA); SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E TURISMO; 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO; SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; BEM COMO O GABINETE DO 

PREFEITO, QUANDO EM ATIVIDADES EXTERNAS, FORA DA SEDE DO PAÇO MUNICIPAL, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA). 

 

PROCESSO: 534/2025 

 

Em observância à autonomia conferida à Administração Pública pela Lei nº 14.133/2021 para 

disciplinar, em edital, os procedimentos necessários à execução do certame, e em conformidade com o 

disposto no item 4.4 do Edital – segundo o qual, havendo mais de um interessado na mesma 

especialidade na primeira sessão pública, a ordem de classificação será definida por sorteio público –, 

o agente de contratação torna público o resultado da classificação dos fornecedores, conforme relação 

apresentada a seguir:  

 

ORDEM LEILOEIRO CPF/ CNPJ 

1º DENISE VIEIRA RAMOS DE CASTRO 020.89.352-06 – 43.836.792/0001-41 

2º JEAN TALES DA COSTA SILVA 034.844.092-82 – 27.252.866/0001-46 
 

 
Teixeirópolis/RO, 04 de setembro de 2025. 

 
 

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
2 

 

 
 
 
 
 

Valdeir Eloy da Silva 
Agente de Contratação 

Portaria 0113/2025 
 

Giovanna Carneiro Lacerda 
Assessora de Apoio 
Portaria 137/2025 

 

Kerlon Moreira Figueredo 
Assessor de Apoio 
Portaria 121/2025 

 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.101/PMJ/2025

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em 
epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro 
de preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
CAMINHÕES, TRATOR, PÁ CARREGADEIRA, ES-
CAVADEIRA, RETROESCAVADEIRA, GUINDASTE 
(MUNCK), ROMPEDOR HIDRÁULICO, CORTADOR 
DE GRAMA E DEMAIS VEÍCULOS. O valor estimado: R$ 
26.592.876,64. Processo Administrativo: 7273/PMJ/2025. 
Cadastro: 09/09/2025, a partir das 09h00min, finalizando às 
08h59min do dia 19/09/2025. Início da Sessão Pública: 19 
de setembro de 2025, às 09h10min (horário de Brasília). 
Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa 
virtual: www.licitanet.com.br (licitanet). Informações: (69) 
9.9349-4710/ e-mail “supel@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quinta-feira, 04 de setembro de 2025.

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 240/GP/2025

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

Aviso de Licitação – PE 45/2.025.  
Edital 70/2025 - Processo N°: 0000634.05.01-2025 

A Prefeitura de Santa Luzia D´Oeste-RO, torna público 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de materiais grá-
ficos e serviço de plotagem para atender as necessidades da 
Administração Pública deste Município. No Valor total de 
R$ 821.499,65 (oitocentos e vinte um mil, quatrocentos e 
noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos). Abertura da 
Sessão 19/09/2025 - Horário: 08:30hrs (Horário de Brasília). 
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no 
Portal da Transparência desta Prefeitura (https://transparencia.
santaluzia.ro.gov.br/), e na Plataforma LICITANET (www.
licitanet.com.br).  Para mais informações, as mesmas poderão 
ser obtidas no endereço eletrônicos cpl@santaluzia.ro.gov.br 
e no Fone – 69 9 8485 0017. 

Santa Luzia D Oeste – RO, 04 de setembro de 2025.

EDONIAS PIRES PEREIRA
Secretário SMCL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA D’ OESTE



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 5 de setembro de 2025 - Correio Popular 7

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o 
parecer jurídico favorável, HOMOLOGA o procedimento 
licitatório constante do Processo Administrativo nº 427/
SEMSAU/2025, que originou o Pregão Eletrônico nº 20/
SUPEL/2025, conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/21, 
Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 
123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Lei Com-
pl. Municipal nº 80/GAB/2021, Decreto Municipal no 1170/
GAB/2024, e suas alterações, que tem por objeto a Aquisição 
de equipamentos e materiais permanentes diversos, com 
recursos da proposta parlamentar nº 22004126000124024, 
visando fortalecer a infraestrutura, ampliando a capacidade de 
atendimento e a qualidade dos serviços oferecidos à população 
pelo Hospital Geral do município, em atendimento ao solici-
tado pela Secretaria Municipal de Saúde deste município, o 
referido objeto às empresas: 

M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATE-
RIAIS ELETRONICOS EIRELI – inscrita no CNPJ nº 
31.455.241/0001-59, que sagrou-se vencedora nos itens 01, 
09, 18 e 25 do certame, totalizando um valor de R$ 21.760,00 
(Vinte e um mil, setecentos e sessenta reais).

B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
– inscrita no CNPJ nº 52.496.119/0001-09, que sagrou-se 
vencedora nos itens 02, 03 e 17 do certame, totalizando um 
valor de R$ 5.840,00 (Cinco mil, oitocentos e quarenta reais).

C.H.C. MILHOMENS TECNOLOGIA LTDA – inscrita 
no CNPJ nº 42.584.277/0001-59, que sagrou-se vencedora 
no item 04 do certame, totalizando um valor de R$ 10.470,00 
(Dez mil, quatrocentos e setenta reais).

J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDI-
COS HOSPITALARES LTDA – inscrita no CNPJ nº 
33.673.687/0001-85, que sagrou-se vencedora nos itens 05, 06, 
13, 15 e 20 do certame, totalizando um valor de R$ 8.570,00 
(Oito mil, quinhentos e setenta reais).

INFOKO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – inscrita no 
CNPJ nº 28.790.815/0001-30, que sagrou-se vencedora no 
item 07 do certame, totalizando um valor de R$ 6.229,98 (Seis 
mil, duzentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos).

R & R DISTRIBUIDORA DE ELETROELETRONICOS 
LTDA – inscrita no CNPJ nº 59.565.097/0001-22, que sagrou-
-se vencedora nos itens 08, 16, 19 e 24 do certame, totalizando 
um valor de R$ 9.520,00 (Nove mil, quinhentos e vinte reais).

M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPOTA-
LARES LTDA – inscrita no CNPJ nº 32.593.430/0001-50, 
que sagrou-se vencedora nos itens 10, 11, 12, 21, 27 e 30 do 
certame, totalizando um valor de R$ 54.946,00 (Cinquenta e 
quatro mil, novecentos e quarenta e seis reais).

LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA – inscri-
ta no CNPJ nº 53.867.026/0001-06, que sagrou-se vencedora 
no item 14 do certame, totalizando um valor de R$ 8.700,00 
(Oito mil e setecentos reais).

E P B LONDRINA – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
MEDICO HOSPITALAR LTDA – inscrita no CNPJ nº 
28.790.815/0001-30, que sagrou-se vencedora no item 22 do 
certame, totalizando um valor de R$ 11.600,00 (Onze mil e 
seiscentos reais).

L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO E ENGENHARIA 
LTDA – inscrita no CNPJ nº 45.949.604/0001-17, que 
sagrou-se vencedora no item 23 do certame, totalizando um 
valor de R$ 1.620,30 (Um mil, seiscentos e vinte reais e 
trinta centavos).

CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA – inscrita no CNPJ nº 
41.947.390/0001-99, que sagrou-se vencedora no item 26 
do certame, totalizando um valor de R$ 7.800,00 (Sete mil 
e oitocentos reais).

FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
LTDA – inscrita no CNPJ nº 40.618.304/0001-31, que sagrou-
-se vencedora no item 28 do certame, totalizando um valor de 
R$ 16.180,00 (Dezesseis mil, cento e oitenta reais).

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA – inscrita no CNPJ nº 22.228.679/0001-
03, que sagrou-se vencedora no item 29 do certame, totali-
zando um valor de R$ 2.436,00 (Dois mil, quatrocentos e 
trinta e seis reais).

Publique - se.

Costa Marques/RO, 04 de setembro de 2025.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

EXTRATO DE TERMO
 DE RESCISÃO CONTRATUAL

Processo n. º 877-1/2023
Contrato n. º 031/PGM/2024
Distratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA D´OESTE/RO
Distratada: IVANEIDE BENTO DE ARAUJO ROCHA

Objeto: Termo de Rescisão Bilateral de Contrato Administra-
tivo de prestação de serviços de professora pedagoga, carga 
horário 40 horas semanais, para a Secretaria Municipal de 
Educação, a partir do dia 04 de agosto de 2025.
Data: 03/09/2025

Assinam:
JAIR LUIZ – Prefeito Municipal
MAURI VIDAL RIBEIRO – Secretário Municipal de Edu-
cação (SEMED) - Distratante
IVANEIDE BENTO DE ARAUJO ROCHA - Distratada
Obs.: Termo de Rescisão assinado nos respectivos autos.

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
1 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO 521/2025 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO MUNICIPAL, 
HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Artigo 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do 
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE 

FORNECEDOR CNPJ 
 

MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS LTDA 28.472.036/0002-78 
A B C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 34.749.515/0001-00 
J R MACHADO IMP. E EXP. 53.553.859/0001-94 
R & R DISTRIBUIDORA DE ELETROELETRONICOS LTDA 59.565.097/0001-22 
CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA 41.947.390/0001-99 
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAISLTDA 51.659.136/0001-49 

J C RESPLANDE LTDA 17.747.568/0001-73 
TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 39.800.314/0001-04 
AMENA CLIMATIZACAO LTDA 46.368.367/0001-63 
M & J REFRIGERACAO LTDA 54.638.486/0001-83 
ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA 09.381.459/0001-57 
ILCARA MARIA DE CASTRO BAILLY LTDA 29.552.649/0001-05 
SANDRO VILMAR PIRES 09.253.952/0001-91 
VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA 36.063.652/0001-12 
FRANCIELE ELETRO LTDA 47.646.580/0001-52 
REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS 
LTDA 65.149.197/0002-51 

4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 21.982.891/0002-80 
G.O.S SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA 30.029.272/0001-85 
PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 36.838.236/0001-49 
MICROFORT INFORMATICA LTDA 24.675.507/000-03 
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, 
IMPORTACAOE EXPORTACAO LTDA 18.828.894/0003-30 

PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA 37.090.234/0001-87 
BD INFORMATICA LTDA 32.109.914/0001-81 
ARTE SUTIL PERSIANAS E CORTINAS LTDA 60.102.937/0001-08 
C.H.C. MILHOMENS TECNOLOGIA LTDA 42.584.277/0001-59 
NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-79 
ALLSET TECNOLOGIA LTDA 55.149.591/0002-36 
ANA CLARA DOS SANTOS MEZZOMO 59.963.024/0001-99 
  

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
2 

 

 
TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 
R$ 2.389.503,55 R$ 3.353.500,43 28,7459% R$ 963.996,88 

 
TEIXEIRÓPOLIS/RO, 03 de Setembro de 2025 

 
 
 

 
OSMY TOLEDO DE SOUZA 

PREFEITO 
 

 
 

 
 
 

PUBLICADO NO MURAL 
Prefeitura Municipal de 

Teixeirópolis– RO 
De 03/09/2025 à 10/09/2025 

 

PUBLICADO NO MURAL 
Câmara Municipal de 

Teixeirópolis– RO 
De 03/09/2025 à 10/09/2025 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nº 90009/SUPECOL/PMJP/2025. 

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da 
Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL e do 
Agente de Contratação bem como Equipe de Apoio, nomeados 
pelo Decreto Municipal nº 2273/2025, torna público aos inte-
ressados que realizou, com fundamento no art.75, inciso IX da 
Lei n. 14.133/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO, em favor 
da empresa: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 
— ECT, inscrita no CNPJ sob o n°34.028.316/0001-03, no 
valor total de R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), cujo 
o objeto é a Contratação de serviços postais junto à Empresa 
Brasileira de Correios e Telégrafos — ECT, compreendendo 
postagens simples, registradas e correlatas. Referente ao 
processo administrativo nº 1-7905/2025 SEMFAZ. Demais 
informações        encontram-se       disponíveis no site  http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná, 04 de setembro de 2025. 

ÂNGELO SIMÕES 
Agente de Contratação  

Decreto 2273/2025

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90044/2025/PMJP-RO

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio 
da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, 
da Pregoeira e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto 
Municipal nº 2273/2025, torna público, para conhecimento de 
todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julga-
mento de MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa 
ABERTO, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é a 
Aquisição de kits para exames de gasometria, visando atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Processo 
Administrativo n° 1-4125/2025 – SEMUSA. Valor Total 
Estimado: R$ 619.272,00 (seiscentos e dezenove mil duzentos 
e setenta e dois reais). Data de Abertura: 19/09/2025. Ho-
rário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF). Local: Endereço 
eletrônico: www.gov.br/pt-br/   Outras informações: http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 03 de setembro de 2025.
 

Sônia Regina da Silva 
Pregoeira 

Decreto nº 2172/GAB/PMJP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
   CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
   COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR 

 
 
 

Rua dos Brilhantes, nº 130, Bairro Urupá 
Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-150 – CNPJ 04.092.672/0001-25 

Fone: (0xx69) 3416-4043 / 3416-4096 – (Fax) 

NOTIFICAÇÃO de DECISÃO 
 
ORIGEM: Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar – CPPAD – Rua dos 
Brilhantes, 130, – Bairro Urupá – CEP: 76.900-150, em 
Ji-Paraná-RO. 
SERVIDORA ACUSADA: Rosângela Maria Ronconi, 
Auxiliar de Departamento Pessoal, matrícula 15061, 
lotada na Gerência Geral de Recursos Humanos - 
SEMAD. 
Na qualidade de Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurada por Decisão do 
Sr. Prefeito, NOTIFICO Vossa Senhoria, da Decisão 
com a seguinte parte dispositiva: 
DECIDO: 
I ACATAR integralmente as conclusões da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, 
conforme Relatório Relatório Final de 04/02/2025 (ID 
1533501) determinando a aplicação da penalidade de 
DEMISSÃO POR ABANDONO DE CARGO a servidora R. M. R., 
matrícula nº 15*61, nos termos do artigo 168, inciso II, do 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, 
Lei 1.405/2005. 
II DETERMINAR a imediata atualização dos registros 
funcionais do servidor no âmbito da Administração 
Municipal, com a devida comunicação ao setor de Recursos 
Humanos para a adoção das providências cabíveis. 
III CIENTIFICAR o servidor acerca da presente decisão, bem 
como dar publicidade ao ato nos termos da legislação 
aplicável. 
IV ENCAMINHAR cópia desta decisão aos órgãos 
competentes para conhecimento e providências, 
especialmente à [Secretaria de Administração/RH] e ao 
Tribunal de Contas do Estado, se necessário. 
À COGER, para cientificar o servidor da presente decisão, 
após, à GGRH. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2025. 
 
      [assinado eletronicamente] 
Priscila Midiã Martins Nascimento 
       Presidente da CPPAD 

ID: 1562637 e CRC: 74774CE4

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
   CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
   COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR 

 
 
 

Rua dos Brilhantes, nº 130, Bairro Urupá 
Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-150 – CNPJ 04.092.672/0001-25 

Fone: (0xx69) 3416-4043 / 3416-4096 – (Fax) 

NOTIFICAÇÃO de DECISÃO 
 
ORIGEM: Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar – CPPAD – Rua dos 
Brilhantes, 130, – Bairro Urupá – CEP: 76.900-150, em 
Ji-Paraná-RO. 
SERVIDORA ACUSADA: Rosângela Maria Ronconi, 
Auxiliar de Departamento Pessoal, matrícula 15061, 
lotada na Gerência Geral de Recursos Humanos - 
SEMAD. 
Na qualidade de Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurada por Decisão do 
Sr. Prefeito, NOTIFICO Vossa Senhoria, da Decisão 
com a seguinte parte dispositiva: 
DECIDO: 
I ACATAR integralmente as conclusões da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, 
conforme Relatório Relatório Final de 04/02/2025 (ID 
1533501) determinando a aplicação da penalidade de 
DEMISSÃO POR ABANDONO DE CARGO a servidora R. M. R., 
matrícula nº 15*61, nos termos do artigo 168, inciso II, do 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, 
Lei 1.405/2005. 
II DETERMINAR a imediata atualização dos registros 
funcionais do servidor no âmbito da Administração 
Municipal, com a devida comunicação ao setor de Recursos 
Humanos para a adoção das providências cabíveis. 
III CIENTIFICAR o servidor acerca da presente decisão, bem 
como dar publicidade ao ato nos termos da legislação 
aplicável. 
IV ENCAMINHAR cópia desta decisão aos órgãos 
competentes para conhecimento e providências, 
especialmente à [Secretaria de Administração/RH] e ao 
Tribunal de Contas do Estado, se necessário. 
À COGER, para cientificar o servidor da presente decisão, 
após, à GGRH. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2025. 
 
      [assinado eletronicamente] 
Priscila Midiã Martins Nascimento 
       Presidente da CPPAD 

ID: 1562637 e CRC: 74774CE4

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
1 

 

LISTA DE LEILOEIROS CREDENCIADOS 

 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2025 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRO OFICIAL 

 

PROCESSO: 557/2025 

 

Em observância à autonomia conferida à Administração Pública pela Lei nº 14.133/2021 para 

disciplinar, em edital, os procedimentos necessários à execução do certame, e em conformidade com o 

disposto no item 6 do Edital – que estabelece a realização de sorteio entre todos os leiloeiros 

credenciados, sempre que houver necessidade da Administração, para definição daquele que conduzirá 

o respectivo leilão -, o agente de contratação torna público o resultado da classificação dos leiloeiros, 

conforme relação apresentada a seguir:  

 

ORDEM LEILOEIRO CPF/ MATRICULA JUCER 

1º FERNANDO CAETANO MOREIRA 039.167.186-30 – 046/2023 

2º VERA LUCIA AGUIAR DE SOUSA 589.515.202-34 – 010/2006 

3º DANIEL ELIAS GARCIA 910.192.149-53 – 042/2023 

4º LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 014.721.886-16 – 047/2023 

5º JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA 065.132.226-05 – 044/2023 

6º EDUARDO DOS SANTOS 739.128.752-00 – 035/2021 

7º FRANCISCO PORTELA AGUIAR 386.372.512-34 – 019/2013 

8º VERA MARIA AGUIAR DE SOUSA 588.840.922-72 – 018/2013 

9º MARCUS ALLAIN DE OLIVEIRA BARBOSA 326.502.802-04 – 024/2018 

10º MACIEL RODRIGUES CHAVES 629.346.352-87 – 045/2023 

11º VLADIMIR OLIANI 042.782.418-44 – 008/1995 
 

 
Teixeirópolis/RO, 04 de setembro de 2025. 

 

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
2 

 

 
 
 
 
 
 

Valdeir Eloy da Silva 
Agente de Contratação 

Portaria 0113/2025 
 

Giovanna Carneiro Lacerda 
Assessora de Apoio 
Portaria 137/2025 

 

Kerlon Moreira Figueredo 
Assessor de Apoio 
Portaria 121/2025 

 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 5 de setembro de 2025 - Correio Popular8

AVISO DE CHAMADA 
PARA CREDENCIAMENTO Nº 01/2025

PROCESSO Nº 1013/SUPEL/2025

A Superintendência de Licitação com a Secretaria Municipal 
de Turismo, comunica que fará a realização de Credencia-
mento que tem por objeto a permissão para uso adminis-
trativo de espaço público em pontos comerciais (barracas 
de venda) destinado à realização do evento Festival de 
Praia de Costa Marques – Edição 2025, atendendo ao 
solicitado da Secretaria acima citada. 

Data do Credenciamento
Os interessados deverão comparecer à Secretaria Municipal de 
Turismo, situado na Av. Serafim, s/n, Setor 03, Costa Marques, 
a partir do dia 08 de setembro de 2025, as 07hrs:30m, com 
toda documentação exigida no edital.

A data de encerramento do credenciamento será no dia 12 de 
setembro de 2025.

Os interessados em fazer o cadastro e retirar o Edital do 
Credenciamento, devem se dirigir a Superintendência de 
Licitação-SUPEL, no horário de 07:30h às 13:30h, de segunda 
a sexta-feira, a partir do dia 08 de setembro de 2025, o qual 
também estará disponível através do site www.costamarques.
ro.gov.br. Para maiores informações email: cplcostamarques@
outlook.com.

Costa Marques/RO, 04 de setembro de 2025.
_________________________________

Wesleson Joaquim Ribeiro de Souza
Gerente de Licitações e Contratos

Dec: 452/GAB/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 1049/SRP/2025

ASSUNTO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS 
(TIPO MARMITEX)

INTERESSADO: SETOR DE REGISTRO DE PREÇO

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, na condição 
de Prefeito e Ordenador de Despesa, homologo o processo 
supracitado, procedimento de Pregão Eletrônico nº 47/2025, 
considerando as necessidades das Secretarias do  Poder 
executivo , nos termos do Documento de Formalização 
de Demanda   ID279318, Mapa Comparativo  ID280230 
Cotação de Preço  ID280226,  ID280227, ID280228, Ter-
mo de Referência ID280516   Justificativa ID280235, 
Parecer Jurídico ID284616  Parecer técnico ID 293779 

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01 -  MERIANA BIANCHIN COELHO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 37.254.292/0001-07, no valor de R$ 3.682,20 (três 
mil e seiscentos e oitenta e dois reais e vinte centavos).
 
 Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o presente 
procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 04 de Setembro de 2025.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

EXTRATO DE PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 592/SEMUSA/2025
 AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL
 

Objeto: “Solicitação a Adesão na Ata de Registro de Preços nº 66/2025 Pregão eletrônico nº 
22/2025.”

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO, torna pública a adesão a Ata de Registro de Preços 
nº 066/2025 da PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA D OESTE/RO de acordo com 
a Lei Federal n° 14.133/21, e demais normas em vigor, consoante às especificações seguintes:
 
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde
 
Objeto:  Registro de Preços de Aquisição de MATERIAL LABORATORIAL, visando suprir 
as necessidades do laboratório do hospital Municipal Vanessa e Vânia Fuzari, no prazo de 
execução de 12 (doze) meses.

Fornecedor: PSVS COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICO HOSPI-
TALARES E LABORATORIAIS, CNPJ: 57.628.209/0001-11.
Valor registrado: R$ 31.821,00 (trinta e um mil oitocentos e vinte e um reais)
Data da Adesão: 24 de Setembro 2025
Vigência da ARP: 10/07/2025 à 10/07/2026.

Castanheiras, 04 de Setembro de 2025.

CICERO APARECIDO GODOI
Ordenador de Despesas

Prefeito Municipal

<

providencias.=

–

–
–

–
–

Nova Brasilândia D’Oeste

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 03/09/2025 - 13:24,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/113458. Folha 2 de 2 

<

providencias.=

–

–
–

–
–

Nova Brasilândia D’Oeste

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 03/09/2025 - 13:24,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/113458. Folha 2 de 2 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL 002/SEMAD/SEMED/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 022/2025 

O Secretário Municipal de Administração – Interino de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Memorando N.397/GAB/SEMED de 16/06/2025,   Considerando 
a Declaração do Ordenador de Despesas ID 1977427 de 18/08/2025, considerando que os candidatos convocados 
através do Edital de Convocação nº021/2025, não compareceram e ainda atendendo aos Princípios da 
Impessoalidade, da Legalidade e da Publicidade da Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do Artigo 37, IX da Constituição Federal, nos termos da exposição de motivos constantes no Processo 
Administrativo n.1660/2024 e nos termos dos Arts. 217/229 da Lei Municipal n. 1405/2005 e suas alterações 
TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado, Edital 
002/SEMAD/SEMED/2024, que objetiva a contratação de profissionais por tempo determinado, objetivando atender 
a necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. 
 
1. O (s) candidato (s) classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 002/2024, deverão ordenar os 
documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de 
Abril, nº. 1701-Bairro Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, deverão reunir a 
documentação para fins de conferência, nos dias úteis de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 
13h30min. 
 
a) Após conferência dos documentos, serão providenciados a Abertura de Conta Salário junto a Caixa Econômica 
Federal. 
 
2 - Prazo para apresentação de Documentos junto a GGRH: 05/09 Á 11/09/2025 
 
Para acessar o Edital na integra com a relação dos candidatos e relação de documentos exigidos o candidato 
deverá acessar os Endereços eletrônicos: https://domjp.com.br e http://transparencia.ji-
parana.ro.gov.br/transparencia/, locais estes onde poderão ser lida e retirada cópia completa do Edital.                                                                                                               

 
 

 
                                                                                                                             Ji-Paraná, 04 de Setembro 2025. 
    
 

 
 
 
      

ROBSON MAGNO CLODOALDO CASULA  
Secretário Municipal de Administração - Interino 

Dec. nº 2220/GAB/PM/JP/2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                  

      

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

https://www.correiopopular.news

69-3421-6853 ou 69-3421-3010

 redacao@correiopopular.net

SEJA VISTOSEJA VISTO
ANUNCIE CONOSCOANUNCIE CONOSCO


